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Toelichting jaarverslag 2020 en jaarplan 2021: vragensessie online 
 
Vraag Dimitri: Zijn er cijfers over de vormingen die gegeven worden in andere politiezones? 
Antwoord Lozano: In Gent worden er vormingen gegeven vanuit de diversiteitsdienst en 
dus niet door çavaria. We hebben ze wel gegeven in Antwerpen en Brugge. In Antwerpen 
wordt dit 3 à 4 keer per jaar gegeven.  
Antwoord Yves: Unia die deze vormingen eerder gaf, doet dit ook niet meer. Heel veel 
zones hebben nog geen referentieambtenaar voor het opsporen en vervolgen van 
discriminatie en haatmisdrijven  en dit wordt terug op de agenda geplaatst tijdens ons 
volgend overleg met Minister Verlinden. 
 
Vraag Maarten: Is dit ook gericht naar woonzorgcentra? 
Antwoord Lozano: Indien het naar medewerkers gericht is dan hebben we die expertise 
vanuit het voormalig project ’50 tinten grijs’. Indien het gericht is naar de  bewoners 
verwijzen we door naar de Rainbowambassadors. 
 
Vraag Luc: Hoe gaat çavaria om met personen met een beperking die zelfstandig begeleid 
wonen, voornamelijk gericht naar personen die niet kunnen lezen? Zo zijn er verschillende 
mogelijlheden om meer met beelden te werken. 
Antwoord Lozano: We houden rekening met verschillende zaken zodat teksten 
toegankelijk zijn en we hebben een werkgroep die zich hierover zal buigen om te zien dat 
het beter wordt opgenomen.  
 


